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Nazdárek mládeži! 
   Tak už jsem tu podruhé. Jak už jsem se jednou zmiňoval, tenhle časopis otiskuje 
převážně práce vašich spolužáků. Na adresu  
casopis.lol@gmail.com může kdokoli z vás poslat svou práci -básničku, povídku, 
oznámení, inzerát, vtipy, kresby, prostě cokoli, co bychom mohli otisknout a pobavit tím 
ostatní. Pokud si „netykáš“ s PC, můžeš svou práci zanést Markétě nebo Lucce ze 7.A. 
   Nebráníme se ani dobře míněným radám či nápadům, jak náš časopis zatraktivnit.  
   Ale hlavně: Hledáme další lidi do týmu na volné pozice redaktorů (viz. inzerát na 
str.10)! 
                             Takže piš, piš piš, nebo tě sní... 
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ROZHOVOR  
                 s Mgr. Dagmar Oujezskou 
 

     
Kolik let už na škole pracujete? 
Na „Zelené“ jsem od roku 1979, tak si to, milé děti, spočítejte. Mně se u počítání tají 
dech, fakt. 3,5 roku jsem byla na mateřské dovolené s mými dětmi, to je moje jediná 
pauza na „Zelené“.  

 
Jak dlouho jste byla ředitelkou školy? 
Ředitelkou školy jsem byla 3 roky. V roce 2005 došlo v Boskovicích ke sloučení tří 
základních škol, tento velký kolos jsem řídit nechtěla, a tak jsem se do konkurzu na 
ředitelku školy nehlásila. 
 
Učily se na této škole i Vaše děti? 
Moje drahé děti Míša a Tomáš také prošly naší školou až do deváté třídy a domnívám 
se, že někteří pani učitelé nebo paní učitelky na ně nemohou zapomenout. Ale i moje 
děti vzpomínají na léta strávená na „Zelené“ rády. 
 
Setkala jste se už někdy s žákem,který byl vyloučen? 
Nesetkala. 
 
Jste na svou práci hrdá? 
Jsem na svoji práci hrdá, přála jsem si vždycky být učitelkou, i když rodiče měli 
trošku jinou představu o mém budoucím povolání. 
 
Co jste chtěla dělat,když jste byla malá? 
Už jako malá jsem si hrála na školu, měla jsem oblíbené a neoblíbené žáky. Pro 
každého jsem si vytvořila sešit a psala jsem za ně úlohy, a pak jsem si je 
klasifikovala. Jeden z oblíbených žáků byl Jiří Florián. 
 
Jaké máte koníčky? 
Ze sportu: ráda lyžuji, plavu, chodím cvičit na „Zelenou“  STEP AEROBIK a BODY 
BALANCE, pracuji velmi ráda na zahradě, kterou máme blízko školy.  
Pravidelně navštěvuji Městské divadlo Brno, kde mám předplatné, a ráda si zajdu do 
kina.  
Starost o rodinu a domácnost je už také mým koníčkem, protože jinak bych se tolik 
nestarala. 
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Chodí k Vám na Velikonoce i nějací žáci? 
Na Velikonoce k nám chodí hodně žáků, současných i bývalých. Letos byl rekord – 40 
mrskačů. Všechny kluky moc ráda vidím. 
 

     Učila jste někdy jiný předmět než matematiku? 
Mám vystudovanou kromě matematiky fyziku, ale tento předmět jsem učila jen ze 
začátku mé pedagogické kariéry, matematika je mým osudem. Učím ji moc ráda. 
 
Do čeho se nejraději oblékáte? 
Do kalhot, ale v létě mám ráda šaty, různé letní kostýmy. 
 
Jaká je vaše oblíbená barva? 
Modrá. 
 
Jaký je váš nejoblíbenější film? 
Mám ráda české filmy, jsou mně bližší než americké střílečky. Takže ráda se znovu 
podívám na Medvídka, Postřižiny, Pelíšky, Jedna ruka netleská, Nestydu, Ženy 
v pokušení a další. 
 

Děkuji za odpovědi. 
 

(aš) 
       

 Příště se ptáme Mgr. Aleše Ryšavého. Otázky na jeho osobu nám posílejte na: 
casopis.lol@gmail.com, nebo je noste Markétě či Lucce ze 7.A. Rádi se zeptáme za Vás. 
 
 
 
Správné odpovědi k testíku ze strany 15: 

1g, 2f, 3a, 4e, 5j, 6i, 7d, 8c, 9b, 10h 
 
 
 
Život je stále plynoucí proces, v jehož průběhu se vždy objeví nějaké nepříjemné věci - 
mohou zanechat jizvu, ale život přece plyne, a pokud se zastaví, zvětrá stejně jako voda. 
Jdi statečně kupředu, můj příteli, protože každá zkušenost je lekcí. 

Bruce Lee 
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Hračičky nejen pro dětičky                                                                                   
 
Sony Ericsson satio – fotoaparát nebo mobil? 
 
Nový model satio se chlubí fotoaparátem s 12 Mpx rozlišením, 
na tohoto predátora nemá ani obyčejný digitální fotoaparát. 
Samozřejmě fotoaparát 
doplňují i jiné věci, třeba 
 stabilizátor obrazu,  
rozpoznávání obličeje 
nebo dotykové ostření. 
O pohodlné ovládání 
se postaral 3,5 palcový 
displej  s rozlišením 
640x360. Nechybí ani 
GPS, WI-FI, FM rádio 
 a OS Symbian.                                                             

 
(jh) 

    
 
 

          Zajímavosti ze světa 
a současně i z naší školy! 

 
Ano, ano, je to tak. 

 Melánie Vendelbergerová, žákyně naší 
školy (třída 3.A), se  minulý rok ve svých 
 osmi letech výrazně prosadila ve svém 

oblíbeném sportu – golfu. Nejdříve se zcela 
suverénně stala šampiónkou ČR ve své 
kategorii (vyhrála 11 turnajů z 13), což 

jí zajistilo postup na mistrovství Evropy, kde 
nakonec obsadila výborné 5. místo 

a vybojovala tím postup do USA na světový 
šampionát. A tam se jí vedlo opravdu výtečně. 

 Melánie zde obsadila neuvěřitelné 4. místo! 
 

Takže, pokud byste chtěli začít s golfem, 
 stavte se za Melánií. Třeba vám poradí, jak se stát světovým hráčem. 

   (js) 
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Hádanky 

1.Kdo má vpředu dvě oči, ale vzadu ještě spoustu dalších? 

2.Neustále to mění tvar, ale přesto je to stále kulaté. Co to je? 

3.Muž je sám na pustém ostrově. Na nejbližší pevninu to je 5 kilometrů a on neumí 
plavat, ani nemá k dispozici žádný přepravní prostředek. Bez cizí pomoci se přesto 
zachrání. Jak? 

4.Ve stáji jsou lidé a koně. Celkem je zde 22 hlav a 72 nohou. Kolik koní a kolik lidí je ve 
stáji? 

5.Matka má sedm dětí, polovina z nich jsou kluci. Jak je to možné? 

6.Co bylo první - kuře nebo vejce? 

Správné odpovědi:  1. páv / 2. měsíc / 3. Počká, až voda zamrzne a přejde na pevninu. / 
4. Ve stáji je 14 koní a 8 lidí. / 5. Všechny děti jsou kluci, takže polovina jsou chlapci a 
druhá polovina také. / 6. Vejce. Dinosauři již kladli vejce, ale kuřata v té době nebyla.               
(mk, jh) 

 

 

Víte že… 
 
…s boskovickým hradem je úzce spojena nedaleko 

situovaná bašta? 
Některé prameny ji uvádějí jako předsunuté 
opevnění hradu, jiné jako původní hrad rodu 

Boskoviců. Ani na datu vzniku či zániku se 
prameny neshodují. Některé tvrdí, že bašta byla 

založena ve 13. století, jiné zmiňují již 11. století. 
Přestože již v roce 1567 se o baště píše jako o 

zřícenině, ještě roku 1703 byla při ohrožení 
vpádem Kuruců z Uher provizorně opevněna.                                          

(mk) 
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                                        Povídka 
Deváťáci, ti se mají??? 
 
„Zvonek zvoní, škola končí, po schodech se běží, Novák leze po jabloni a je náhle svěží, 
bláznivý den “ 
 
,,Paní učitelko, můžu jít na záchod?“   ,,ne, byl jsi minulou hodinu“  ,,prosím , paní 
učitelko“  ,,no , tak běž, ale za chvilku ať jsi na zpět, jo a cigarety a mobil nech tady “ 
 
Mnozí z nás jsou možná rádi, že už jsou přijatí na školy. Mnozí z nás už  ani skoro 
nechodí do školy. Mnozí z nás kašlou na vysvědčení. Mnozí z nás zapomenou, nebo chtějí 
zapomenout. Mnozí z nás to neřeší. Ale  v jednom jsme stejní. 30. června zazvoní 
zvonek, všichni se slzami v očích rozejdeme a už se  dlouho neuvidíme. A právě tohle mě 
mrzí. Mrzí? Hmmm to je slabé slovo. Asi si bude říkat, že jsem úplně divná, ale mě to 
štve a hodně. Možná, že se na mě budete za tento článek zlobit, ale já si to prostě 
neodpustím. A na víc tento článek je o nás, o deváťácích. A já nevím, kdy jindy bych vám 
tohle všechno sdělila. Je toho tolik, co vám chci říct, než se rozjedeme. A tak tedy začnu. 
Neznám úplně všechny chlouby této školy, ale určitě mi ostatní třídy prominou, když se 
bude tento článek týkat spíše moji třídy. A kdo si bude tento můj výplod mé fantazie číst, 
tak si může jednotlivé osoby přirovnat ke své třídě. Někteří se budou neustále mezi 
sebou handrkovat, hádat, rejpat do sebe a pomlouvat, ale co s tím naděláme. Už jsme 
hold takoví. Já jen, že je to úplně zbytečný, protože právě ti, kteří jsou  devět let mezi 
sebou na nože, ti se potom loučí nejdéle. No, ale co. Chtějí to, tak to mají. Já nemůžu 
nikoho soudit. Zase na druhou stranu, jsou tu i tací, kteří nikdy nic nemají, nic neumí a 
neustále narušují snahu těch, kteří se  o něco snaží. Ano i takoví, kteří chtějí něco 
dokázat, něčeho dosáhnout jsou mezi námi. Každý z nás je úplně jiný, máme jiný styl 
oblékání, posloucháme jinou muziku, máme jiné názory. A já vás tímto všechny prosím: 
Děcka, do konce roku zbývá víc jak 1 měsíc. A věřte, že 30. červen je za okamžik, tak si 
to tady užijte jak jen to jde . 
 
…nikdo nikdy neví… přijde rok 2012 a sem, kam jsme  chodili 9, někteří 4 roky se už 
nikdy nevrátíme… 
 
…tímto se loučím se všemi našimi učiteli, kteří to tu s námi 
vydrželi… děkuji za  všechno… 

Izabela Štěpánková, IX.C 
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Fotogalerie     Šaty dělají člověka, nebo ničí planetu? 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Máte zajímavé fotky z naší školy, z vaší třídy, vašich spolužáků? 
Podělte se o ně s ostatními! Pošlete nám je společně s popisem 

 a vaším jménem na: casopis.lol@gmail.com 
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Filmové tipy 
 
   Dnes pro vás máme opravdovou chuťovku! Je to film ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ od 
režiséra Tima Burtona. Kdo viděl jeho předcházející film KARLÍK A TOVÁRNA NA 
ČOKOLÁDU, tuší, co může od filmu očekávat. Čeká nás fantastický pestrobarevný snový 
svět a stejně jako v „Karlíkovi“ i zde si přijdou na své fanynky Johnny Deppa. 
V boskovickém kině byl film už uveden, ale v Brně ho stále hrají a rozhodně 
doporučujeme 3D verzi! 
   Z dalších novinek by vás rozhodně neměl minout animovaný film JAK VYCVIČIT DRAKA 
či komedii NA VELIKOSTI ZÁLEŽÍ s podtitulkem „láska, smích a sumo“. 
 

Přejeme silné zážitky ☺ 
 
 

Inzerce 
 
   Sháníte něco? Chcete něco prodat? Napište svůj inzerát, nezapomeňte na kontakt na 
vás (jméno, třída nebo telefonní číslo) a pošlete nám ho na emailovou adresu: 
casopis.lol@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tady je to mé tajemství, úplně prostinké: správně vidíme jen srdcem. Co je důležité, je 
očím neviditelné. 

Saint-Exupéry (Malý princ) 
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časopis lol 
hledá spolupracovníky na tyto pozice: 

 
redaktor pro testy 

redaktor pro filmové typy 
redaktor pro zajímavosti za světa 

a vůbec všechny, kteří by rádi zkusili vydávat 
časopis 
 

Zájemci ať se hlásí u p. uč. Sauera 



Fóóóóóóóóóóóóóóóóóórky  
 
 
Přijde zebra k fotografovi. 
Fotograf se ptá: "A fotečky budete chtít černobílé nebo barevné?" 

Stojí týpek na zastávce a v tom k němu přijede kámoš ze střední se slovy: "Pojď se 
projet, mám auto za melouna!" 
"Na to ti prdím, čekám tu na autobus za 4 a půl melounu." 

Sedí dva vysokoškoláci v hospodě u piva a ten jeden říká: " Jestli je pravda, co říkal 
děkan, tak mě vyhodí ze školy" 
"A co říkal?" 
"Že mě vyhodí ze školy!"  

Dělník ze stavby přišel k doktorovi a sděluje mu, že má zácpu. Doktor ho prohlédne a 
povídá: 
"Předkloňte se a opřete se tady o stůl." 
Zedník se předkloní, doktor ho vší silou kopne do zadku a pak ho pošle na záchod. 
Zedník za chvilku vyjde ven a povídá:  "Doktore, to je paráda. Co mám dělat, aby se mi 
to nevrátilo?" 
"Přestaňte se utírat pytlema od cementu!" 

„Tak co dnes ve škole, Pepíčku?“ 
„Dobrý tati, jako jediný jsem se hlásil!“ 
„Opravdu? A na co se paní učitelka ptala?“ 
„Kdo nemá domácí úkol…“ 
 
Jdou dva dědové po kraji silnici a najednou okolo nich projede bezhlavý motorkář. Po 
chvíli další. Když se výjev opakuje potřetí, říká jeden děda druhému:„Karle, nechceš si tu 
kosu hodit na druhé rameno?“ 
 
Sejdou se lední medvědi u svého krále. „Tak co se děje?“ ptá se král.“ 
„Máme pro Vás dvě zprávy, Vaše veličenstvo. Jednu špatnou, jednu dobrou.“ 
„Nejdříve chci slyšet tu špatnou“, povídá král medvědů. 
„Na naše území dorazili lidé!“ 
„A tu dobrou zprávu?“ 
„Chutnají jako tuleni“. 

 
(mk,jh) 
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Game Line  
 
FIFA 10 
 

   A nyní je tady pokračování skvělé hry od EA Sports. Určitě plusem hry je že je, 
kompletně dostupná v češtině. Vaše zápasy komentují Jaromír Bosák a Petr Svěcený. Hra 
má velké možnosti jako například vytváření standartních situací a podobně. Také si 
můžete zahrát naši českou Gambrinus ligu, Anglickou Premier League  a další  světové 
soutěže. Plusem hry je také to, že si můžete zatrénovat na vámi určeném hřišti a vámi 
určeným hráčem. Ale hře samozřejmě neunikly nějaké nedostatky jako špatně 
komentované situace nebo špatné vyběhnutí brankáře.  
   Hru koupíte na PS3, Wii a Xbox za 900 Kč, na PS2 a PSP za 700 Kč a na PC od 500 Kč.  
   Hra od nás dostala 85%. 
 
Plusy 

• grafika 
• možnosti hry 
• čeština 
• hratelnost 

Mínusy 

• stále špatné vybíhání brankářů 
• někdy komentátoři mluví úplně o ničem jiném, než se právě děje ve hře                                                                

Tipy na cool online hry 

Big Snow Tricks – výborná sportovní hra http://www.miniclip.com/games/big-snow-
tricks/en/  

Stunt Pilot - hra podobná reálným závodům Red Bull Air Race.                                                    
http://www.superhry.cz/games/1171/ 
Farm Mania                                                                                                                         
Tato hra je úspěšná strategie, ve které se staráte o svoji farmu. Hra je navíc v češtině.        
http://www.superhry.cz/games/1501/ 
Totem Desteroyer 2 - výborná logická hra, která by vás mohla pobavit. 
http://www.superhryzadarmo.cz/hrani-totem-destroyer-2 

       (vs, jp) 
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Jsi můj vzor 
 
 

Umíš se smát 
a umíš lhát, 
umíš i milovat, 
občas i zavolat. 
Sms pošleš,když se ti zachce, 
občas mě tím i naštveš. 
Mě ale nestačí pouhé - promiň miláčku, 
vynahradím ti to  v opáčku. 
P.S . Miluji Tě,miláčku! 
 
Jsi sluníčko, 
které hřeje mé srdíčko. 
Jsi jako smajlíček, 
co na mě našpuluje ten svůj ksichtíček. 
 
Bez tebe bych nebyla nic, 
 a proto Tě miluji den ode dne víc. 
Když s tebou něco prožívám, 
 život si naplno užívám a okolní svět nevnímám. 
 
Miluji ten svůj život s tebou, 
tajně doufám, že nemáš jinou. 
Když večer usínám, naděje mívám, 
jak s tebou ve skutečnosti život si užívám. 
 
Za každý tento den, 
děkuji tobě jen. 
Miluji tě a vážím si tebe jen! 

 
 

Lucie Greplová a Lucie Fabiánová, IX.B 
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komiks 
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To musíte vidět! 
 

   A máme tu novou rubriku. Budeme zde otiskovat tipy na zajímavá videa z You tube a 
podobných stránek. A co jsme pro vás vybrali dnes?  
 
O jednom splněném snu ptáka kiwi. 
http://www.youtube.com/watch?v=sdUUx5FdySs 
 
Buvoli, lvice a krokodýl. Bitva začíná a výsledek není vůbec jednoznačný. 
http://www.youtube.com/watch?v=LU8DDYz68kM 
 
Klasická „funny“ videa, při kterých občas mrazí… 
http://www.youtube.com/watch?v=sdAbTyDStcA 
 
Contact juggling -naprosto neuvěřitelné umění kontaktního žonglování v podání mistra 
OKOTANPE. Tak tohle opravdu musíte vidět!!! 
http://www.stream.cz/video/5/465963-neuveritelny-ruce/?word_id=1386844 

 
 

testík 
 

Vaším úkolem je vytvořit dvojice slov, které k sobě logicky patří: 
 
01 páteř   a) ipod 

02 Jan Hus   b) Don Giovanni  

03 Apple   c) Boskovice 

04 New York   d) Jižní Amerika 

05 Kilimandžáro  e) velké jablko 

06 Leonardo da Vinci  f ) 1415 

07 lama   g) mícha 

08 Mozart   h) Keanu Reeves 

09 Mendsdorff-Pouilly i ) Mona Lisa 

10 Matrix   j ) Afrika 

Správné odpovědi si můžete ověřit na straně 4. 
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Simona Parolková                       Daniel Různar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kamila Marková, Lucie Zemánková                  Lucie Jašková 
             Eva Hloušková 

Mandaly  IX.A 
 
Svedete něco podobného? Tak  
neváhejte a doneste svou mandalu,  
graffiti nebo obrázek Markétě 
 Špičákové do 7.A. Maximální  
velikost práce je A4. Třeba  
otiskneme příště právě vaši práci! 

 
 
Obrázek na přední straně: 
Petr Dostál, IX.C 
 

 
 
 
 

 
 

 


